REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO

(Do Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 4478,
de 2019, do Projeto de Lei nº 3047, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 139, I, e 142 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, que o Projeto de Lei
nº 4478, de 2019, de autoria do Senador Chico Rodrigues - DEM/RO, seja
desapensado do Projeto de Lei nº 3047, de 2015, de autoria do  Senador
Eduardo Amorim - PSC/SE.

JUSTIFICAÇÃO

Embora os projetos possam ter alguma coincidência temática, seus
objetivos principais ou o mérito das proposições são diferentes. Apensá-los
prejudicaria a análise específica de cada um. A desapensação possibilita um
debate mais amplo e focado.

Respeitosamente,

Deputado Sóstenes Cavalcante
Líder do Partido Liberal

*C
D2

55
49

90
35

40
0*

RE
Q

 n
.4

89
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

11
/2

02
5

18
:5

4:
03

.4
83

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255499035400

	Deputado Sóstenes Cavalcante
	Líder do Partido Liberal